X

« = Q Q https://dpmptsp.kalselprov.go.id/

- .Q\

el el
CO RS

>
& -




X Ba

« = Q Q https://dpmptsp.kalselprov.go.id/pressreleaseTWIV2023

/ s s IR

I i/

i L [ | # j v
i | J !
Kepala Dinas Penanaman Modal
dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu
Provinsi Kalimantan Selatan
Endri, AP., M. AP
NIP.19750821199412 1005
| 1 i

we ) N _ | IfF!“m\‘ Jif .,!'w" h\ &




DAFTARISI X

« = Q Q https://dpmptsp.kalselprov.go.id/pressreleaseTWIV2023

DAFTAR ISI

REALISASI INVESTASI BERDASARKAN

GOFFEE




‘ REALISASI INVESTAS! 3¢ [
TW IV 2023

« = Q Q https://dpmptsp.kalselprov.go.id/pressreleaseTWIV2023

¥4

o,

NV

REALISASI
FINVESTASI
YTWIV 2023




REALISASIINVESTASI X
TWIV 2023

« = Q Q https://dpmptsp.kalselprov.go.id/pressreleaseTWIV2023
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INVESTASI
LOEAS]

-

Bl X ewasam 28.172.7 1 Jawa Barat 16742
I Jawa Timur mT12,7 .:-I.E-]'.r 2 Sulawes Tengah 18039
3 Daerah Khusus | bu kota lakaria 20480 T 34,531 ] Jawa Timur LE43E

E £ Kl rriankam Thm ur =L 3.254 £ Maluke Ukara 12813

. O Mu 5 Tenggara Barat InE13.L 1.141 5 Daerah Ehusus lhuboea Jakarta L0723
b Riau 10744 4 2.779 & Bamken 10019
T Barmteri D335 4 g§. 323 T Kalimantan Utara 20,3
&  JawaTengah 22813 in.538 8 Kalimartan Timur 414,
4 Sumatera Selatan 55303 1.11E q Jawa Tengah a5
10 Kalimantan Selatan 5.436,3 1.943 S —— —
11 Sumatera Utara 47215 4.5345 11 Pajpua Tengah 251.0
17 Exliriantamn3arat FeE1 9 1.7e2 17 Sumatera Uara 1585
13 Lulawes Tengsara 25301 Sil 13 Bl 187.9
14 bzl u ku Wtara .!.J'lf_.g E-?ﬂ 14 Sulawesi Tenggara 150,3
i: JE':::H Selatan i'i;;:? J:ﬂi 15 Kepulauan Bisu 134.E
17 KalimantanTengah 14517 1.175 i: ::':: Terggara Barat H;::
18 Larmpuri 1353 1.688
19 l:nplll:;iugr. Rl 1'.1-!(3 2.540 - Sl et —

- 13 Kalimantan Tengah BZE

a0 Sul avasd LIEara FO52 0 1.472 - eallrm awitan Banat -
71 Kalimangam Ukara 15419 550 !
72 Daerahstimewa Yogyakarta 16766 1755 N T 63,3
72 Sulawed Tengah 16743 521 :: i: ::‘E’j”;:zt ::':
8 Benghulu 14806 533 = '
—— — — 24 Kalimantan Selatan 40,8
26 Bali 13=3 5 2.425 i3 lampurg ao,2
77 Kepulavan Bangka Selibung 1.1834 1004 Zh Azeh ar4
I8 Sumatera Barat 1076,6 1.118 iF Benghulu 73
s Gorantala 4T E BTE \ 28 Papua celatm 138
30 HusaTenggaraTimur 7712 1121 ¥ Daerahstimewa Fogyakarta 187
2] Bapua Barat Daya 61T 4 (rE ! 20 Musa Terggara Thm e 105
37 Sulawes Barat 3711 500 £ Pajpua Barat Daya IDE
z3 Papua 3407 433 32 Gorantalo TE
24 Papwa Barat s T 4lE 23 Jambd E7
1 K alubu 1157 75 38 Kepulawan Bangka Belibung Bl
£ Papiwa Selatan E=-H e 115 35 Papua Harat 35
37  PapuaTergah 6,1 212 3 Papua 23
28 Papua Pegurungn 53 55 T Lulawed Barat ]

TOTAL 131.3E3 0 1324.530
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REALISASI INVESTASI KALSEL TRIWULANIVTAHUN 2023
BERDASARKAN LOKASI

o 1w gl L
FRIDE FMUON = Ph -
KEABUPATEN! KOTA PROTEK TAMEBAHAN PROTEK TAMEBAHAN PROTEK TAMEBAHAN
INYEST AZI INYEZT AZI INYEZT AZI
JDALAM JUTA) JDALAM JUTA) JDALAM JUTA

i Kabupatens Tabalong 250 1.566.E32 50 T 1T5.655 24 25T 1.T42.55

e Kabupates Tanah Bumba 153 1.071.773,20 11 BOLETS 0E 1710 115215

£ Kabupaten Tanahk Laut a4 B22.100,50 54 121.524 25 125 43,62

- Kabupaten Tapin T3 BA6.3535,50 S 25 05T, 16 G T2, 02

e § Kota Banjarmasin 52 SEE.000,20 2% 35.252,54 405 606,25 |

= Kabupaten Banjar 211 416.642,20 =4 50,156,396 23k 454 52 _.

Kabupaten Kotabare 55 2T71.504 60 14 S5 0130, 16 53 S0d 53

2 E:hip:ttl H:hlg:l 252 TOLR1E 50 1 Sd 621 64 25 105 1.5

- Kota Banjar Barw 207 53,154 10 16 12.551,55 225 101,70

) Kabupaten Barito Kuala 54 56555, TO 15 15,055,610 43 11,64

1 E:hip:ttl Hulw E‘-Ilg:i Selatan 2 4 152 410 1] - 2 4 15

5 2 Kabupaten Hulu Fungal Tengak S 1.551,50 2 150,56 o 1,53
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REALISASI INVESTASI KALSEL TRIWULANIVTAHUN 2023
BERDASARKAN LOKASI

LOKASI REALISASI DOMINAN TAMBAHAN INVESTASI TERBESAR
DI KALSEL DI KALSEL

BANJARMASIN TABALONG
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PERSENTASE REALISASI INVESTASI KALSEL
TRIWULAN IV TAHUN 2023 BERDASARKAN LOKASI
PMDN =PMA =PMDN + PMA
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Singapura 15.691,70
hailand 14.148,30
ongkong, RRT 4.688,70

JAustralia 3.032,80
alaysia 986,20
ndia 889,20

nggris 716,10
A.R. Tiongkok 585,00
16,50
14,80

11,30
4,30
2,60

epulauan Virgin Inggris

uxembourg
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REALISASI INVESTASI KALSEL TRIWULANIV TAHUN 2023 BERDASARKAN SEKTOR S
il
— SEETOR PMDN PMA PMDN + PMA I
e PMDN PROYEK TAMBAHAN PERSENTASE PMA PROYEK TAMBAHAN PERSENTASE TOTAL PROYEK TOTAL ([TOTAL PERSENTASE
'|._.|. o INVESTASI PMDN INVESTASI [RP TAMBAHAN
3 - [Bp. Juta) JUTA] [JUTA)
163 3.926.,55 TE.2E 17 420,173,485 53,500 180 | 4.346.75 71,962
anaman Pangan, Perkebunan, I 335,34 T.ad 1= 31.768.20 5.25M a0 430,71 i
dan Peternakan
Hotel dan Restoran (At 236,86 e = 3 161,32 0,035 ar 237 02 d, 325
Industri Makanan il 214,53 3,955 16 21.787.08 3,605 BE 236 68 3,92
Perdagangan dan Beparasi =5 133,00 300 32 2. 217,00 0,865 037 138,22 3,287
Transportasi, Gudang dan 153 123,61 2345 G 12.852,32 gy K 135 172 46 280
Jasa Lainnya 239 58,15 1,07 17 36.133,40 5,335 256 34,38 1,565
Industri Logam Dasar, Barang = 3.33 017 = B2.102.24 10,77 10 74,50 1237
Logam, Bukan Mesin dan
Industri Kimia Dan Farmasi 17 6a,10 1.25% ¢ aad, 45 0,065 21 B dd 113
Konstruksi ja s 57,07 1,055 2 20,72 0,005 00 =703 0,355
Perumahan, Kawasan Industri B1 42,30 0,73 3 1.012,532 0.7 Gd 4332 0,73
dan Perkantoran
Listrik, Gas dan Air =1 3,59 007 G a.806.00 1,465 =1 12 .40 0,27
Perikanan 14 2.4 0.0 ] - 0,005 14 2.4 0,05
Kehutanan 16 1.3 0.0 o - 0,005 21 1.32 0,035
Industri Kayu 13 4,70 0,071 10 1.121.84 0,135 ) 153 0,03
Industri Karet dan Plastik L 1,14 .02 1 - 0,005 g 1.4 002
Industri Lainnya 22 7.0 0,071 ] - 0,005 22 7.0 0,071
Industri Mesin, Elektronik, z 4,46 0,07 1 - 000 3 4.40
Instrumen Kedokteran,
~ Peralatan Listrik, Presisi, Optik
Industri Kendaraan Bermotor 4 - 0,005 0
dan Alat Transportasi Lain
ndustri Kertas dan Percetakan 1 - 0003
- 0003

Industri Mineral HNon Logam

PADATWIV

— =
L=
PROYEK TERBANYAK
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SOROTAN REALISASI INVESTASI KALIMANTAN SELATAN TAHUN 2023
JANUARI S/D DESEMBER -
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Daeragh Khusus |bukota lakarta
Jawa Barat

Jawa Timur
kalimantan Timur
Riau

Banten

lawa Tengah

Musa Tenggara Barat
Sumatera Selatan

W o0a =~ ow W R

10 Sumatera Utara
11 Kalimantan Selatan
12 Kalimantan Barat
13  Sulawes Selatan
14  Jambi
15  Aceh
16 EKepulauan Riau
17  EKalimantan Tengsh
18  Kalimantan Utara
19  Kepulauan Bangka Belitung
20 Sulawesi Tenggara
21 Sulawed Utara
22 Lampung
23  Bengkulu
21 Bali
25 MalukuUtara
26  Daershlstimewa Yogyakarta
27  Sulawes Tengsh
| 28 Sumatera Barat
29 Gorontalo
30 MNusaTenggara Timur
31  Sulawesi Barat
3z  Maluku
33 Papua Barat Daya
34 PapuaBarat
35 Papua
35 PapuaTengsh
37 Papuaselatan
35  Papua Pegunungzn

TOTAL

TR——— = ..

PMDN

Investasi
I T

95.202,1
88.012,9
74.937.4
52.171,7
48243 3
37.971,7
32.987,2
30.766,2
35.602,4
21.574,0

14.909,4

14.892,0
11.468,3
8.939,0
8.883,3
8.856,5
8.779,5
8.109,1
7.961,4
7.734,5
7.698,2
7.625,8
7.218,7
£.950,8
6.901,0
5.015,5
4.772,5
4.488,2
3.960,1
3.407,2
2.011,1
1.904,5
1.708,7
1.261,9
11741
458,8
152,5
1218

674.923,4

e m— e = _-IT-.".-.I”-_-”\-.

6.697

266,722

= POSISI

28.484

7.571
2 REALISASI
16.488

17.960 00 . i
2.543 I X

5.667

B.253

=

=  KAL

8.070
2 870
7.171 s E
5.353
2.404
8239
1.770
2 166
2,744
2 825
1.503
5.787
1.495
3.906
2.145
2 334
996
2.350
880
1.421
1.121
730
971
507
346
133

PMA

. Investasi

LT T s I (R IR I R L VR SN S

lawa Barat
Sulawesi Tengah
MalukuUtara

Daerah Khusus lbukota Jakarta

Jawa Timur

Banten

Riau

lawa Tengah
Sumatera Selatan
Kalimantan Timur
kKalimantanUtara
Sumatera Utara
PapuaTengzh

Bali

Kepulauan Riau
kKalimantanTengah
kalimantan Barat
Musa Tenggara Barat
Sulawesi Tenggara
Sulawesi Selatan
Kalimantan Selatan
Aceh

Lampung

Sulawesi Utara

MNusa Tenggara Timur
Sumatera Barat

Maluku

Papua Barat Daya
Papua Selatan
Bengkulu

kKepulauan Bangka Belitung
Daerah Istimewa Yogyakarta

Jambi
Gorontalo
Papua Barat
Sulawesi Barat
Papua

i "THREFETE

8.283,7
7.2441
49983
4.830,0
47410
44516
2.042,3
1.563,7
1.478,6
1.332,7
1.272,1
1.181,3
968,0
BO8,5
764,1
697,6
490,5
468,4
4483
335,7
327,9
2486
220,6
2037
124,3
120,7
106,3
93,0
86,3
75,1
72,5

45,1
33,8
288
24,3

2,3

x

50.267,5

10.512
397
224

20.028

3913
4775
&00
3021
456
B22
135
1.253
37
16.282
1.753
403
498
1571
207
515
836
210
372
277

466
308

63
65
66

101

207

531

251
57
a7
45
73
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KAB/ KOTA

K.abupaten K.otabaru

SEL
ERDA

AN LOKASI

PN DN PMA PMDOMN + PMA
FROYEK TAMBAHAN FROYEK TAMBAHAN TOTAL TOTAL
INYESTASI [Hp. INYESTASI FROYEK INYESTASI

Juta

719,24

BP._ Juta

2.123,55

K11

BP. Juta

2248, 73

[ abupaten Tabalong 206 1.219,24 153 a00 365 a4y 2.213,53
[:ota Banjarmasin 1523 1.7439,2E 41 126 B4 1642 1.925,30
[ abupaten Tanak Laut 221 a7 21 [ a4 a7 RO0 1.432 18
[ abupaten Tapin 206 137241 il 2k, ha 293 1.458,93
[ sbupaten Banjar 21 226,36 173 22953 1044 1.214 95
~ [Kabupaten BEarito Kuala 126 426 B0 1 63,18 173 hda 7o
 |Kabupaten Ealangan bk 182,849 LE; 203 B2 471,22
[:ota Banjar Baru 207 212,25 101 4338 aal 261,24
[k abupaten Hulu Sungal Tengah 218 nE0 513 b3 2,07 230 B0
[ abupaten Hulu Sungai Selatan B 21,18 0 - B L8
K.abupaten Hulu Sungai Utara 142 12,51 I 142 12,51

LE
1 T il 4
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REALISASI INVESTASI KALSEL TAHUN 2023 BERDASARKAN SEKTOR

FRDN - PRAX

Progek Tambahan Investasi | Progek Tambahan Progek Tambahan Investasi
[Rp. Juta) Investasi [Rp. [Rp. Juta]
|1 Fertambangan h47 94652216 172 22618333 13 N.727.0615
IZ Tanaman Pangan, Perkebunan, dan 260 322
Feternak.an 206240 EZ E4E. 2642 1571888 2
E Transportasi, Gudang dan B3 120862049 53 1747716 713 13833925
I4 Industri Logam Dasar, Barang Logam, 19 42
Euk.an Mesin dan Feralatannya 182903 23 12078183 12261098
Ii Indu=tri Mak.anan 137 E3.3.043.3 ES 2a7.113.3 2E2 701622
E Perdagangan dan Reparasi 1957 2780255 213 3467 4 2170 36,4320
II" Hotel dan Restoran 328 g2 2081 3B 206712 364 REZ2.873.3
F Jaza Lainnya 783 234912 6 Th RY.Ed24 2ha 2924610
|EI Indus=tri K ayu ha 2626396 33 13.928.2 a6 2826178
|1III kKonstruksi 17z 2004373 S 208304 120 2312677
|‘1 Ferumahkan, Kawasan Industri dan 215 226
Ferk.antoran 206173, 1 15.254.0 2214629
|12 Indu=tri Kimia Dan Farmasi E3 ILERIER 22 3B.A609E =R 151.012.,0
|13 Li=trik, Gas dan Air 166 20,3054 24 S0131E 130 04870
|14 Industri Lainnya A E.ERZY 2 2.9334 a4 15.6511
Indu=tri Mezin, Elektronik, Instrumen 10 13
b |Kedokteran, Peralatan Listrik, Presisi,
Qptik. dan Jam 3.7171 3 24434 121665
|1E: Kehutanan E4 nrzz2 14 - e 07222
IIT" Ferikanan 3B T.4034 1 a5 a7 r47843
I'I:E Industri Mineral Mon Logam a 2.103,1 2 - o4 2.103,1
3 | Industri Karet dan Plastik, a7 36733 E 1362 43 38155
B0 |Industri Kertas dan Percetak.an 4 1,10 1] 4 1,0
i1 Indu=tri Kendaraan Bermotor dan Alatk 16 16
L Transportasi Lain 1]
2 | Industri Tekstil 2 1] 2
TOTAL

ey
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PERSENTASE NILAI REALISASIINVESTASI KALSEL TAHUN 2023 BERDASARKAN SEKTOR

PMDN B PMA B PMDN + PMA

F
400% ¢
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NILAI DAN PERSENTASE REALISASI INVESTASI KALSEL TAHUN 2023 BERDASARKAN NEGARA

PROYEK

TAMBAHAN
INVESTASI
(USD RIBU)

TAMBAHAN

Hongkong, RRT

118.232,0

1.749.832,9

Singapura

79.413,5

1.175.319,3

Kepulauan Virgin Inggris

34.640,5

512.679,4

Malaysia

31.254,4

462.564,8

Thailand

30.908,5

457.445,7

Australia

15.881,7

235.049,0

India

6.585,8

97.469,8

R.R. Tiongkok

6.494,0

96.111,1

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Korea Selatan

2.091,9

30.960,1

=
-

Jepang

1.131,6

16.747,7

[
[

Inggris

763,2

11.295,4})

=
P

Perancis

361,4

5.348,7

=
(s

Amerika Serikat

98,6

1.459,3

H
~

Belanda

35,4

523,9

=
Ln

Swiss

2,8

41,4

=
h

Kepulauan Cayman

1,9

28,1

[
~J

Uni Emirat Arab

0,7

10,4

=
oo

Luxembourg

=
w

Philipina

I
-

Rusia

327.897,9

4.852.887,1

SINGAPURA MENJADI NEGARA DENGAN PROYEK

TERBANYAK DI KALSEL
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Tambahan Inwvestasi (Rp. Milyar)

TREND NILAIREALISASI KALIMANTAN SELATAN

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

Tanah Laut

554,58

2,353,564

459 97

280,27

183,52

445,732

533,76

562,41

1.614,76

773,62

1.588,80

1.492,18

Kotabaru

1.014,42

969,45

3.468,30

534 96

5. 768,26

2 157,03

1,946,332

358, 85

543 78

1.635,45

2 236,75

2.848,79

Banjar

349,25

461,01

33,69

1.514,09

352,03

199,53

202,58

216,44

577

1.658,09

438,91

1.214,95

Barito Kuala

49,73

1,56

498 24

36,83

284 B1

33,53

3315

295 8

428, 29

500,31

549,73

Tapin

181,08

577,37

493 33

1.465,35

162,69

131,77

347,69

2 075,05

169,05

912,18

779,28

1.458,99

Hulu Sungai Selatan

1.406,08

119,08

26,12

198,01

31,18

Hulu Sungai Tengah

1,32

24 34

15 68

33,08

60,3

49 2

57,83

Hulu Sungai Utara

0,99

209,3

&5

5,99

3,66

12 51

Tabalong

3.683,52

5.453,1%9

216,47

5442 03

2.062,58

2 407,46

4264 63

2.511,68

1.810,61

3.575,08

3.204,18

2.319,59

Tanah Bumbu

279,03

827,6

1.911,33

222 57

135,132

154, 36

2 737,57

1.792,45

1.002,54

1.493,94

3.036,39

7.007,92

Balangan

2

572,32

208,56

767,77

55,23

597,89

342,49

962,02

115,12

403,65

471,22

Banjarmasin

13,22

169,45

367,3

1.385,57

53,76

356,68

761,97

4 516,03

539,06

1.820,53

2.111,04

1.935,90

Banjar Baru

24 21

12,66

17,1

22 63

72,45

25,39

79,88

117,14

58,71

146,75

545,93

361,34

Kalimantan Selatan

6.232,70

10.905.,42

7.641,37

11.672,42

9.630,34

6.243,99

11.705,31

15.655,17

7.756,30

12.715,50

15.296,11

19.762,24

Target
RPJMINT ahun

Kalimatan
Selatan

2012

1.521.93

2013

1.628 46

2014

1.742.45

2015

5 400,00

2016

£.100,00

2017

2018

9.200.00

Z013

10. 500,00

20220

12.000,00

2021

2022

1166000

2023

16.210,00
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TREND NILAI REALISASI KALIMANTAN SELATAN PER KAB/ KOTA TAHUN 2023
s target = realisasi
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TREND NILAI REALISASI KALIMANTAN SELATAN 2019 S/D 2023
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Investasi (Rp. Miliar
Jawa Barat 229954
DKI Jakarta 20.339,4
Jawa Timur 13.113,7
Banten 8.665,4
Jawa Tengah 7.923,9
Sumatera Utara 4,107,5
Kalimantan Timur 3.966,1
Sulawesi Selatan 3.860,3
Bali 3.848,3
Sumatera Selatan 2.434,4
Kepulauan Riau 2.298,5
Riau 2.291,2
Kalimantan Selatan 2.234,1
Nusa Tenggara Barat 1.997,2
Nusa Tenggara Barat 29104 Daerah Istimewa Yogyakarta 1.894,0
Kalimantan Barat 2.857,3 Kalimantan Barat 1.889,9
Daerah Istimewa Yogyakarta 2.767,8 A Lampung 1.850,6
Aceh 2.475,5 ! — Sumatera Barat 1.826,0
Kalimantan Tengah 2.205,5 : e W 1 Sulawesi Tengah 1.632,5
Sulawesi Tenggara 2.103,6 ; Sulawesi Tenggara 1.509,6
Kepulauan Riau 2.050,8 ; . e ' Aceh 1.357,3
Jambi 1.940,0 . - Kalimantan Tengah 1.147,9
Sulawesi Tengah 19359 ! - Sulawesi Utara 1.122,2
Nusa Tenggara Timur 1.450,2 : : N Nusa Tenggara Timur 1.072,4
Sulawesi Utara 1.348,3 T4 NI -, Jambi 1.035,1
Kepulauan Bangka Belitung 1.165,1 / | ] Papua 753,0
Bengkulu 1.092,5 ! Kepulauan Bangka Belitung 676,1
Maluku Utara 827.8 { i " 28 Papua Pegunungan 663,9
Sulawesi Barat 316,8 : i Papua Barat 606,4
Kalimantan Utara 736,1 g } Maluku Utara 558,3
Papua 717,0 ] . Kalimantan Utara 545,9

Maluku 700,6 : Bengkulu 525,2
Gorontalo 574,5 ! i Gorontalo 480,1

Papua Tengah 501,5 ! Papua Tengah 408,0
Papua Barat 464,1 : - - Maluku 403,5
Papua Barat Daya 271,3 . - — i Papua Selatan 355,7
Papua Selatan 215,9 i = e Papua Barat Daya 323,4
Papua Pegunungan 195,7 ! L Sulawesi Barat 298,9

TOTAL 155.134,8 : . 123.011,3

Jawa Barat 251513
Jawa Timur 18.959,9
DKI Jakarta 17.869,9
Jawa Tengah 12.938,1
Banten 8.319,1
Sulawesi Selatan 6.315,8
Bali 6.217,5
Sumatera Utara 5.229,3
Riau 4.672,6
Sumatera Barat 3.647,5
Sumatera Selatan 3.555,0
Kalimantan Timur 3.426,6
Lampung 3.356,7
Kalimantan Selatan 3.147,5
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